Síntese

1

1º de dezembro de 2015

Diário  Oficial da União - Nº 229 - Seção 1 -  pág. 117

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

PORTARIA No- 103, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015

 O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a Mensagem Presidencial nº 494, de 19 de novembro de 2015, e o disposto no art. 9º, § 1º, da Lei Complementar n.º 101, de 4 de maio de 2000,
combinado com o art. 52, da Lei nº 13.080, de 02 de janeiro de 2015, e os créditos adicionais do exercício, resolve:
 Art. 1º Ficam contidos, conforme anexo I desta Portaria, os valores para emissão de empenhos de Outras Despesas Correntes e de Capital constantes da Lei nº 13.115, de 20 de abril 2015, tendo por base o Relatório de Avaliação de
Receitas e Despesas Primárias do 5º Bimestre de 2015 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.
 Art. 2ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Síntese

2

1º de dezembro de 2015

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PORTARIA Nº 669, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria nº 290/PGJM, de 5/12/2013 c/c a Portaria nº 117/PGJM, de 22/7/2014, e considerando o contido no Processo n.º
08160.022830/2015-51, resolve:
 Conceder aposentadoria voluntária, com proventos integrais, ao servidor ANTONIO DOS SANTOS DE
FREITAS, matrícula nº 180-5, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração,
código TC20100, Classe C, Padrão TMPU- C13, com fundamento no art. 3º, da Emenda Constitucional nº 47, de 5 de
julho de 2005, e acréscimo do Adicional por Tempo de Serviço, no percentual de 19%, nos termos da MP nº 2.225-45, de
04/09/2001, e da Vantagem Pessoal Nominalmente Identificada, prevista no art. 15, da Lei 9.527/1997.

FRANCISCO LOPES NETO

Diário  Oficial da União - Nº 229 - Seção 2 -  pág. 83

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 53/2015 - UASG 200008

Nº Processo: 08160.017204/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no ramo de
engenharia para prestação de serviços continuados de manutenção preventiva, corretiva e preditiva dos equipamentos
e instalações do sistema de climatização nas dependências da Procuradoria de Justiça Militar em Porto Alegre/RS,
conforme especificações técnicas e demais disposições do Edital e seus Anexos. Total de Itens Licitados: 00003. Edital:
01/12/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h55. Endereço: Rua Dr. Vicente de Paula Dutra, 95 Praia de Belas -
PORTO ALEGRE - RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200008-05-53-2015. Entrega das Propostas: a
partir de 01/12/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/12/2015 às 14h00 n site www.
comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital do Pregão poderá er retirado nos sítios: www.comprasgovernamentais.
gov.br ou http://www.mpm.mp.br/pregao-eletronico/

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 30/11/2015) 200008-00001-2015NE000037

Diário  Oficial da União - Nº 229 - Seção 3 -  pág. 162